
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

4277 ”a *Z va ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 3. ledna 2020

V Praze dne 14. ledna 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 3. ledna 2020, evidované ve věci žádosti o:

1) všechny obory služby, které jsou v souladu se zákonem o státní službě stanoveny pro

služební místo představeného - vedoucího oddělení ekonomicko-správního na sekci

ochrany a podpory veřejného zdraví

2) informace o náplni činnosti nově vzniklého oddělení ekonomicko-správního na sekci

ochrany a podpory veřejného zdraví (ideálně ze schváleného organizačního řádu

povinného subjektu – náplň činnosti daného oddělení)

3) informaci, zda jsou služebním předpisem státního tajemníka v MZ ČR stanoveny nějaké

požadavky uvedené v ust. § 25 odst. 5 zákona o státní službě, na dané služební místo

představeného – vedoucího oddělení ekonomicko-správního na sekci ochrany a podpory

veřejného zdraví. Pokud ano, žádám o poskytnutí informace, které požadavky to jsou

4) informaci, kdy bude na dané, nově vzniklé služební místo představeného – vedoucího

oddělení ekonomicko-správního na sekci ochrany a podpory veřejného zdraví vypsáno

výběrové řízení. Pokud je toto již vypsáno, žádám o zaslání odkazu, kde je dané výběrové

řízení k dispozici

5) informaci, kolik je systemizováno služebních / pracovních míst na daném oddělení

ekonomicko-správním na sekci ochrany a podpory veřejného zdraví – informaci žádám

poskytnout jednotlivě na každé jednotlivé místo zvlášť, a to v rozsahu - platová třída

a obory služby na daném místě pokud jde o místo služební;

Vám sděluji následující:

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

B Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

4277 ”a *Z va ČESKÉ REPUBLIKY

K bodu č. 1

Na služebním místě vedoucí oddělení ekonomicko – správního v sekci ochrany a podpory

veřejného zdraví jsou systemizovány dva obory služby a to:

1. Finance

21. Zdravotnictví a ochrana zdraví

K bodu č. 2

Oddělení ekonomicko – správní zajišťuje činnosti v oblasti ekonomického řízení krajských

hygienických stanic (dále jen „KHS“). Zajišťuje kontrolu plnění úkolů uložených hlavním

hygienikem ČR a směrovaných do systému KHS v oblasti ekonomického a provozního

řízení a zpracovává potřebné přehledy a výkazy. Oddělení připravuje návrhy rozhodnutí

ministerstva o opravných prostředcích proti rozhodnutím KHS. Při své činnosti se řídí

příkazy hlavního hygienika a v rámci horizontální komunikace s ostatními útvary sekce

vnitřními pokyny sekce.

Odpovídá za:

1. sledování a vyhodnocování objektivních ukazatelů činnosti KHS,

2. zpracování návrhu státního rozpočtu a střednědobého výhledu za orgány ochrany

veřejného zdraví, jeho realizaci a vyhodnocení,

3. vypracování návrhu rozpočtu sekce ochrany a podpory veřejného zdraví, provádění

návrhů rozpočtových opatření za rozpočtová odvětví sekce ochrany a podpory veřejného

zdraví, včetně podkladů pro státní závěrečný účet kapitoly Ministerstva zdravotnictví,

4. prověření ročních účetních závěrek, jejich schvalování, návrhy úprav, změn

a vyhodnocování plnění rozpočtu orgánů ochrany veřejného zdraví,

5. návrhy aktů na založení a zrušení organizací ochrany a podpory veřejného zdraví,

včetně sloučení, splynutí či rozdělení a koordinuje následné úkoly s tím spojené,

6. tvorbu statistických hlášení a výkazů za oblast ochrany a podpory veřejného zdraví

a k nim příslušné interpretační metodiky na základě podkladů odborných útvarů sekce pro

ochranu a podporu veřejného zdraví,

7. zpracování konkrétních finančních a personálních analýz na úseku ochrany a podpory

veřejného zdraví,

8. řízení organizací na úseku ochrany a podpory veřejného zdraví,

9. analýzy a monitoring objektivních ukazatelů KHS, SZÚ a ZÚ,

10. průběžné vyhodnocování a koordinaci činnosti národních referenčních laboratoří

ve spolupráci s odborem ochrany veřejného zdraví,

11. evidenci čerpání finančních prostředků spravovaných útvary v rámci sekce ochrany

a podpory veřejného zdraví a plní funkce schvalovacího orgánu ve vztahu k účetním

jednotkám organizací ochrany a podpory veřejného zdraví a způsob poskytování

součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování,

12. přípravu návrhů zřizovacích listin, jejich změn, dodatků a souvisejících organizačních

aktů, jejich předložení, posouzení návrhů statutů a jejich změn organizací ochrany

a podpory veřejného zdraví,

13. prověření ročních účetních závěrek orgánů ochrany veřejného zdraví,

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

B Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

4277 ”a *Z va ČESKÉ REPUBLIKY

14. evidenci majetku a kontrolu majetkových převodů organizací ochrany a podpory

veřejného zdraví ve spolupráci s odborem právním a odborem finančním,

15. rozbory finančně ekonomických analýz organizací ochrany a podpory veřejného

zdraví,

16. přípravu příslušných podkladů a ekonomického zajištění rozvoje informačních systémů

KHS, ZÚ a SZÚ,

17. rozbory z analýz finančních prostředků poskytovaných organizacím ochrany a podpory

veřejného zdraví, analýz provozních nákladů, popř. dalších analýz nákladů,

18. měsíční, čtvrtletní, pololetní a roční hodnocení sledovaných ukazatelů organizací

ochrany a podpory veřejného zdraví, systémové i operativní kontroly získaných údajů,

19. přípravu a zpracování podkladové dokumentace pro financování programu reprodukce

majetku za orgány a organizace ochrany a podpory veřejného zdraví ve spolupráci

s odborem evropských fondů a investičního rozvoje,

20. evidenci a posuzování všech investičních záměrů organizací ochrany a podpory

veřejného zdraví ve spolupráci s odborem evropských fondů a investičního rozvoje,

21. posouzení materiálů k hospodaření a nakládání s majetkem státu ministerstva

v působnosti sekce a organizací ochrany a podpory veřejného zdraví,

22. sběr a analýzu hospodářských, personálních a mzdových údajů získaných

od organizací ochrany a podpory veřejného zdraví,

23. písemnosti sekce ochrany a podpory veřejného zdraví podle spisového a skartačního

řádu,

24. publicitu písemností sekce ochrany a podpory veřejného zdraví na webových

stránkách ministerstva,

25. přípravu návrhů rozhodnutí ministerstva o opravných prostředcích proti rozhodnutím

KHS podle podkladů odborných útvarů sekce pro ochranu a podporu veřejného zdraví,

26. přípravu návrhů rozhodnutí ministerstva ve věcech přezkoumání lékařských posudků

o uznání/neuznání nemoci z povolání,

27. přípravu materiálů pro jednání rozkladové komise ministra ve věcech ochrany

veřejného zdraví podle podkladů odborných útvarů sekce pro ochranu a podporu

veřejného zdraví,

28. odborná posouzení a vyjádření k návrhům statutů ZÚ a SZÚ a jejich změn,

29. zpracování zásadních komplexních stanovisek ke koncepčně novým právním

předpisům s celostátní působností dotýkající se oblasti ochrany a podpory veřejného

zdraví,

30. vedení dokumentace právních předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví,

31. přípravu podkladů a návrhů ke správním žalobám u správních soudů všech stupňů

v oblasti ochrany a podpory veřejného zdraví podle podkladů odborných útvarů sekce pro

ochranu a podporu veřejného zdraví.

32. Právní pomoc KHS a ZÚ,

33. Odborné vedení správního řízení útvarů KHS,

34. Právní pomoc útvarům sekce pro ochranu a podporu veřejného zdraví ve složitých

právních otázkách,

35. Evidence žalob a soudních sporů ve správním soudnictví týkajících se ministerstva

s výjimkou sporů věcně příslušných do sekce legislativy a práva a sekce státní služby 36.

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

B Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

4277 ”a *Z va ČESKÉ REPUBLIKY

Podání kasačních stížností, činí další procesní úkony v soudních řízeních ve správním

soudnictví včetně sporů o náhradu školy; zastupuje v takových věcech ministerstvo před

soudy, pokud nejde o spory podle zákona o střetu zájmu a ve věcech státní služby nebo

spory věcně příslušné do sekce legislativy a právo

Spolupracuje na:

1. vyhodnocování finančně ekonomické údajové základny orgánů a organizací ochrany

a podpory veřejného zdraví ve spolupráci s odborem finančním a odborem přímo řízených

organizací,

2. koncepci a realizaci plánovaných investic organizací ochrany a podpory veřejného

zdraví ve spolupráci s odborem evropských fondů a investičního rozvoje,

3. využití strukturálních fondů v organizacích ochrany a podpory veřejného zdraví

ve spolupráci s odborem evropských fondů a investičního rozvoje,

4. administrativní činnosti při zpřístupňování jednotlivých modulů informačního systému

hygienické služby (tzv. hygienických registrů),

5. sledování a vyhodnocování personálních a ekonomických ukazatelů KHS, SZÚ a ZÚ

a na přípravě podkladů pro návrh a změny rozpočtů a příspěvků těchto organizací,

6. zpracování plánů nákladů celého systému sekce ochrany a podpory veřejného zdraví

a organizací ochrany a podpory veřejného zdraví, členění a jejich jednotné metodice

evidence a vykazování,

7. metodickém usměrňování a koordinaci činností KHS při provozování informačního

systému hygienické služby,

8. evidenci a vyhodnocování financování nákupu očkovacích látek a ve spolupráci

s odborem ochrany veřejného zdraví sleduje jejich spotřebu a případné vyřazování

nespotřebovaných a exspirovaných očkovacích látek,

9. zpracování výročních zpráv o činnosti orgánů ochrany veřejného zdraví a o činnosti

systému ochrany a podpory veřejného zdraví,

10. metodickém usměrňování a koordinaci činností KHS při výkonu státní správy

v ochraně veřejného zdraví ve spolupráci s odbornými útvary sekce,

11. kontrole výkonu státní správy KHS, pokud jde o oblast správního rozhodování,

12. zpracování výroční zprávy o činnosti orgánů ochrany veřejného zdraví a výroční

zprávy o činnosti systému ochrany a podpory veřejného zdraví ve spolupráci s odbornými

útvary sekce,

13. přípravě podkladů pro legislativní úpravy v oblasti podpory veřejného zdraví

ve spolupráci s dalšími útvary ministerstva.

K bodu č. 3

Na služebním místě vedoucí oddělení ekonomicko–správního nejsou stanoveny žádné

další požadavky služebním předpisem státního tajemníka v Ministerstvu zdravotnictví.

K bodu č. 4

Na služební místo vedoucí oddělení ekonomicko – správního bylo vyhlášeno výběrové

řízení dne 11. prosince 2019 s termínem pro podávání žádostí do 23. prosince 2019.

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

B Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

4277 Fi *Z va ČESKÉ REPUBLIKY

K bodu č. 5

Systemizovaná služební/pracovní místa v oddělení ekonomicko–správním

Obor Platová třída Druh místa

služby

Vedoucí oddělení

ekonomicko– 1,21 14 Služební místo

správního

VMR 21,22 14 Služební místo

VMR 21,22 14 Služební místo

VMR 21,22 14 Služební místo

VMR 21,22 14 Služební místo

VMR 21,22 14 Služební místo

MiR 1,21 13 Služební místo

MiR 1,21 13 Služební místo

Referent společné

státní správy 9 Pracovní místo

a samosprávy

Referent společné

státní správy 9 Pracovní místo

a samosprávy

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.czä


